**I**n tpe aut̄ illo cōsurget micha  
ellp̄nceps magnus. q stat p fi  
ljs p̄li tui et velet tpus qle nō  
fuit ab eo. et q ḡetes eē ceperūt vsc; ad  
tp̄s illud. Et in tpe illo saluabif p̄ls tu  
us. oīs q inuētus fuerit script; in libro.  
Et multi te hie q dormiūt in frē pul  
uere euigilebūt. alij in ritā eternā. alij  
in obprobriū p̄videāt semp. Qui aut̄  
docti fuerint fulgebunt qsi splendor fir  
mamēt. et q ad iusticiā erudiūt m̄eos.  
quasi stelle in p̄petuas eternitates. Tu  
aut̄ daniel claude sermones et signa li  
brū vsc; ad tp̄s statutū. Plurimi p̄trā  
sibunt. multiplex erit scientia. Et vidi  
ego daniel et ecce quasi duo alij stabat  
vnus hinc sup ripam fluminis. et alius  
inde ex altera ripa fluminis. Et dixi vi  
ro q erat indutus lineis qui stabat sup  
aquaꝝ fluminis. Tsc; quo finis horum

mirabilium. Et audiui virū qui indutus  
erat lineis qui stabat super aq; fluminis  
et eleuasset dexterā et sinistrā suā i celū  
et iurasset per viventē in eternū quia in  
tempus et tpa et dimidiatū epis. Et cū cō  
plēta fuerit disperſio manū p̄li sancti.  
p̄plebūtur vniuersa lxc. Et ego auditū  
et non intelleri. Et dixi: dñe mi qd erit  
posi lxc. Et ait. Vlade daniel. qz clausi  
sunt signatiꝝ sermones vsc; ad p̄fini  
tū tps. Eligenſ et dealbabif et qsi ignis  
p̄babūtur multi. Et impie agēt impij  
neq; intelligēt oēs impij. Porro docti  
intelligēt. et a tpe cū ablatū fuerit iuge  
sacrificiū et posita fuerit aluminatio i de  
solationē. dies mille ducenti nonaginta  
ta. Beatus q expectat. et puenit vsc; ad  
diea mille trecentos trīgintaq; nqz. Tu  
aut̄ daniel. vade ad p̄finitum. et requies  
ces et stabis in sorte tua in fine dieruz.  
Hucusq; danielem in hebraico volumi  
ne legim;. et cetera q sequitur vsc; ad  
finem libri. de theodotionis editiōe trā  
flata sunt.

## XIII

**E**rat vir bitans in babilone  
Et nomē eiꝝ Joachim. et accepit  
Exorē noīe susannā filiam hel  
chē. p̄lcrā nimis et timētē deū. Parē  
tes enī illus cū essent iusti erudierunt  
filia suā fīm legē moysi. Erat autem io  
achim diues valde. et erat ei pomerūri  
cinum domui sue. et ad ipm cōſtuebant  
iudei. eo q̄ eēt honorabilior oīm. Et cō  
ſtituti sunt duo senes iudices in illo att  
no de quib; locutus est dñs qz egressa  
est iniquitas de babilone a seniorib; iū  
dicib; qui videbāt regere populum.  
Isti freqntabant domū ioachim. et ve  
niebāt ad eos oēs q̄ hēbant iudicia. Cū  
aut̄ p̄plus reuertisset p̄ meridiez ingre  
diebatur susanna et teambulabat in w  
merio viri sui. Et videbāt eā senes q̄t  
die ingredientē et teambulantē. et exar  
serūt in cōcupiscentiam eius. Et exterte  
rūt sensum suū. et declinauerūt oculos  
suos ut nō viderent celū. neq; recorda  
rentur iudicioꝝ iustoz. Erat ḡ alii vul  
nerati amore eius. nec indicauerūt sibi

vicissim dolorē suū. Erubescet̄ eff̄ in dicare sibi cōcupiscētiā suā volētes cō cubere cū ea. Et obseruabat̄ q̄tidie sollicitus videre eā. Dixitq̄ alter ad alterū. eamus domū. q̄r hora prandij ē. Et egressi recesserūt a se. Lūq̄ revertiſſent venerūt in vñū. et ſcificitātes abinuicez causam confelli ſunt cōcupiscētiā suā. Et tūc in cōmune ſtatuerūt tps qñ eā poſſent inuenire ſolā. Factū ē aut̄ cum obſeruarēt diē aptū. ingreſſa ē alioq̄ ſicut heri et nudi uſtercius cū duab̄ ſolis puelis. voluitq̄ lauari i pomerio. Eſt q̄ppe erat. et nō erat ibi quicq̄ p̄ter duos ſenes abſconditos. et ptemplātes eam. Dixi ergo puelis. Alſerte mihi oleuz et ſmigmata. et oſtia pomerij claudite ut lauer. Et fecerūt ſicut preceperat. clauſerūt q̄ oſtia pomerij. et egressi ſunt per poſticū ut afferrent que uiferat. Nesciēbatq̄ ſenes intus eſſe abſconditos. cū aut̄ eſſent egressi puelle. ſurrexerūt duo ſenes. et accurrerūt ad eam et dixerunt. Ecce oſtia pomerij clauſa ſunt. et nemo nos videt et in concupiſcētiā tuī ſum. Quamobrem aſſentire nobis. et cōmiſcere nobiscum. Quod ſi nolueris dicemus cōtra te teſtimoniū q̄ fuerit te cum iuueniſ. et ob hāc cauſam emiser̄ puelas a te. Ingemuit ſuſanna et ait. Anguſtie ſunt mihi vndiq̄. Si eīm̄ h̄ ego mors mihi ē. ſi aut̄ nō ego nō effugiā man̄ vreas. Sed melī ē mihi abſcq̄ ope incideſ i man̄ hōim̄ q̄ pecare in conſpectu dñi. Et exclamauit roce magna ſuſanna. exclamauerūt aut̄ ſenes aduersus eā. Et cucurrit vñ ad oſtia pomerij. et aperuit. Lūq̄ aut̄ audidit ſent clamorē famuli domus i pomerio. irruerūt p̄ poſticūt viderēt qd nā eēt. Hocſq̄ aut̄ ſenes locuti ſunt. erubuerūt p̄ ſui vellemēter. q̄r nūq̄ dictus fueſrat fmo huiuscemōi de ſuſanna. Et ſacta ē dies crastina. Lūq̄ veniſſet p̄ plū ad ioachim virū eius. reverūt et duo p̄ ſbiteri pleni iniqua cogitatione aduersus ſuſannā ut interficeret eaz. Et dixerunt corā pplo. Dicitte ad ſuſannā fi

liam helchie vrore ioachimi. Et ſtatiſ miserūt. Et venit cū pentib⁹ et filiis et vniuerſis cogit⁹ ſuis. Porro ſuſanna erat delicate nimis et pulchra ſpecie. At iniq̄ illi iuſſerūt ut diſcoopiret. erat eī coopta ut vel ſic ſatiaren⁹ decore eius. Flebat igif ſuſi et oēs q̄ nouerāt eā. Cōſurgentes aut̄ duo p̄ ſbiteri in medio p̄ plū poſuerūt man⁹ ſuſas ſuper caput eius. q̄ flens ſuſerit ad celū. Erat eīm̄ cor eius fiduciā hñs in dñō. Et dixerunt p̄ ſbiteri. Lū deambularemus i pomerio ſoli. in gressa eſt hec cū duab̄ puelis. et clauſerūt oſtia pomerij et dimiſit a ſe puelas. reſtituq̄ ad eā adoleſcēs q̄ erat abſcondit⁹ et p̄cubuit cū ea. Porro nos cū eſſem⁹ in angulo pomerij vidētes iniqtatē. cu currimus ad eos et vidim⁹ eos piter cōmiſceri. Et illū qđem nō quiuimus cōphendere. q̄r fortior nobis erat. et apto oſtio exiliuit. Hāc aut̄ cū a pprehendis ſemus interrogauim⁹ q̄s nā eſſet adoleſcens. et noluit indicare nob. Huius rei teſtes ſumus. Credidit eis mūltiſ tudo q̄ ſi ſenib⁹ et iudicib⁹ populi. et condemnauerūt eam ad morteſ. Exclamas uit autem roce magna ſuſanna. et dixit Deus eterne qui abſcōdit orę cognitor. qui noſti omnia anteq̄ ſiāt. tu ſcis q̄m falsum teſtimoniū tulerūt contra me. et ecce morior cū nihil horę fecerim⁹ que iſti malicioſi cōpoſuerūt aduersum me. Exaudiuit aut̄ eaz dñs roceſ eius. Lūq̄ ducereſ ad mortē. ſuſitauiſ dñſ ſpūm pueri iunioris. cuius nomen da niel. et exclamauit roce magna. Oūdus ego ſum a ſanguine huius. Et queruſ ſois p̄ plū ad eū dixit. Quis ē iſte fmo quem tu locutus es. Qui euz ſtaret in medio eoꝝ ait. Sic ſatui filii iſrl̄ nō iu dicantes neq̄ qđ verū ē cognoscentes p̄dēnastiſ filiā iſrl̄. Reuertim⁹ ad iudiſ cū q̄r falsiſ teſtimoniū locuti ſunt aduersus eā. reuertuſ ē ḡ p̄ plū cū festi natōne. Et dixerūt ei ſenes. Geleni et ſede i me dio n̄m. et indica nob. q̄r tibi de' dedit honorē ſenectutis. Et dixit ad eos da niel. Separate illos ab inuicez procul.

# Daniel

Et diiudicab eos. Cum ḡ diuisi eēnt alter ab altero. vocauit vnu de eis. et dixit ad eū. Inueterate diez malorum nūc reuerūt peccata tua que operabaris prius. iudicans iudicia iniusta. innocētes opprimens. et dimittens noxios dicentes dñō: innocentē et iustū nō interficies. Nunc ḡ si vidisti eā. dic qua sub arbore videris eos colloquētes sibi. Qui ait. Sub cyno. Dixit autē daniel. Recte mentit' es in caput tuū. Ecce em̄ angelus dei accepta sinia ab eo scindet te mediu. Et amoto eo iussit venire aliū et dixit ei. Semē chanaā et nō iuda species decepit te. et cupiscentia subuertit cor tuū. Sic faciebat̄ filiab̄ isel. et ille timētes loqbanſ vobis sed nō filia iuda sustinuit iniquitatē vñam. Nunc ḡ dic mihi sub qua arbore cōprehenderis eos loquentes sibi. Qui ait sub primo. Dixit autē ei daniel. Recte mentitus es et tu in caput tuū. Vnāt em̄ angel⁹ dei gladiū habens ut seget te mediu. et iter ficiat vos. Exclamauit itaq̄ omnis cetus voce magna et benedixerunt deum q̄ saluat sperantes in se. Et cōsurrexūt aduersus duos p̄sbiteros. Conuicerat em̄ eos daniel ex ore suo falso dixisse testimoniu. Fecerūtq̄ eis sicut male eggerant aduersus primāvt facerent fīm legē moysi. et interfecerūt eos. Et salutibus sanguis innorius in die illa. belchias autē et vxor eius laudauerūt deūz pro filia sua susanna cū ioachim mari to eius et cognatis omnib⁹ qz non ē inventa in ea res turpis. Daniel autē auctus est magnus in conspectu populi a die illa et deinceps. Et rex astrages appositus est ad patres suos et suscepit ciruſ perses regnum eius.

XIII

Rat autē daniel cōuiua regis. et honoratus sup omnes amicos ei. Erat qz idolum apud babylonios nomine bel. et impendebanſ in eo per dies singulos simile artabe dnoide; cim. et oves qdraginta. viniq̄ amphore sex. Per qz colebat eū. et ibat p singulos dies adorare eū. Porro daniel adorab

bat deū suū. Dixitq̄ ei rex. Quare non adoras bel. Qui rñdēs ait ei. Quia nō colo idola manufacta sed viuentē deū. q̄ creauit celum et terrā et habet p̄tatem ois carnis. Et dixit rex ad eū. Non vide tur tibi esse bel viuens deus. An nō vi des quanto comedat et bibat q̄tidie. Et ait daniel arridēs. Ne erres rex. Iste ē em̄ intrinsec⁹ lute⁹. s̄or insec⁹ erebus. neq̄ comedit aliquando. Et iratus rex vocauit sacerdotes eius. et ait eis. Nisi direritis mihi quis est qui comedat impensis has. moriemini. Si autē ostenderitis quoniā bel comedat sec. morietur daniel. quia blasphemauit in bel. Et dixit daniel regi. Fiat iuxta vñbū tuū. Erant autē sacerdotes bel septuaginta. except⁹ vxorib⁹ et parvulis et filiis. Et venit rex cū daniele in tēplū belis. Et dixerūt sacerdotes belis. Ecce nos egrediemur foras. et tu rex pone escas et vinū misce. et claude ostiū et signa anulo tuo. Et cum ingressus fueris mane nisi iueneris omnia comesta a bel. morte moriemur. vel daniel qui mentitus est aduersus nos. Confidebant autē qui fecerāt sub mensa absconditū introitū. et pillum ingrediebantur semp et deuorabant ea. Factū est igit̄ posic̄ egressi sunt illi. et rex posuit cibos aū bel. p̄cepit daniel pueris suis et attulerūt cinerē et cribrauit p̄ toū tēplū corā rege. et egressi clauerunt ostiū et signātes anulo regis. abiērūt. sacerdotes autē igrēssi sunt nocte iuxta cōsuetudinē sua et vxores et filii eoz et comedērūt oia et biberūt. Surrexit autē rex primo diluculo. et daniel cuz eo. Et ait rex. Salua ne sunt signacula danis el. Qui rñdit. Salua rex. Statimq̄ cū aperuisset ostiū. intuitus rex mēsaz exclamauit voce magna. Magn' es bel. et nō ē apud te dolus quisq̄. Et risit daniel et tenuit regē ne igrederef intro. et dixit. Ecce pavimentū. aīaduerte cui⁹ vestigia sunt hec. Et dixit rex. Videō vestigia vxor⁹ et mulier⁹ et infantū. Et irat⁹ ē rex. Tunc apprelendit rex sacerdotes et vxores et filias eorū. et ostenderunt